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NIEDZIELA – 3.III. 2024 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

  8.45 – (Jugów) – O Boże błog. Dla ks. Andrzeja. Śp. Tadeusz
10.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.6)
11.30 – (Jugów) –   śp. Kazimierz Nerkowski
                           W int. Henryka i Barbary Nowaczyk w 40 r. ślubu
                                           PONIEDZIAŁEK 4.III.2024r.
 16.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.7)
 17.00 – (Jugów) –  W int. księdza proboszcza

                                                 WTOREK 5.III.2024r.
16.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.8)
17.00  – (Jugów) – Dzięk-błag. Z prośbą o dalsze łaski

                                         ŚRODA   6.III.2024r. 
17.00 – (Jugów) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.9)

                                                CZWARTEK –7.III.2024r. 
16,00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.10)
17.00  – (Jugów) – śp. Krzysztof Szczerbuk (9)

                                                    PIĄTEK 8.III.2024 r.
    16.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.11)
    17.00 – (Jugów) – śp. Krystyna Kołodziejczyk (o r. Marii Domagała)

                                                     SOBOTA  9.III.2024 r. 
10.00 – (Jugów DPS) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.12)
17.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła
                                         NIEDZIELA 10.III.2024r.
  8.45 – (Jugów) – śp. Maria Wojtaszek (2) Jan
10.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (13)
11.30 – (Jugów) – śp. Teresa, Michał Garbicz

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (148) Jugów.  Była to bardzo ciekawa postać. Jak
wielu księży wówczas, którzy pracowali  na naszych tere-
nach zaraz po wojnie,  pochodził  z  kresów. Urodził  się  w
1888 roku i w 1917 przyjął święcenia kapłańskie we Lwo-
wie. Początkowo pracował jako wikary, a potem jako peł-
niący funkcję proboszcza w dekanacie Buczacz. Potem pra-
cował jeszcze w innych parafiach, min. w Trościańcu Wiel-
kim, aż w 1938 roku został proboszczem w Delatynie koło
Stanisławowa. Tam niestety zastało go wojna i w wielu pa-
rafiach  na  kresach  księża  nie  mogli  sprawować  swojej

funkcji. Jakie były jego dalsze losy to nie wiemy, ale po wojnie przyjechał na
tereny zachodnie i tutaj rozpoczął  pracę duszpasterską. Początkowo praco-
wał w Drobninie koło Leszna, a następnie na prośbę ówczesnego zarządcy
naszej diecezji ks. Wacława Milika został administratorem w Jugowie. Funk-
cję swoją pełnił w latach 1952 – 1954. Następnie, ze względu na stan zdro-
wia opuścił naszą parafię i 23 marca 1955 roku zmarł w Polanicy Zdr. 

                                                               

Zamyślenia biblijne:
O czym są czytania III Niedzieli Wielkiego Postu? Na pierwszy rzut oka

związku między nimi nie widać. Bo na pewno nie chodzi tu o przykazania.
Raczej o przymierze. I to o Nowe Przymierze. Ale też nie do końca. I tym ra-

zem by ten związek zobaczyć, trzeba chyba sięgnąć dużo, dużo głębiej...

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Mowa w nim o Dekalogu. Bóg

nadaje Izraelitom Dziesięć Przykazań, którymi od tej pory mają się kierować.
W pierwszym odruchu uznali to zapewne za formę ucisku. To masz robić,

tamtego nie rób – mówi Bóg. Mimo wszystko przykazania są drogowskazami
mającymi uchronić ludzi przed złem i wszelkimi zakusami Szatana. Dekalog
to nie prawo, lecz forma przymierza, czyli układu zawartego między Bogiem
a Izraelem - coś za coś. Izrael obiecał zachowywać to prawo, ale w zamian

Bóg obiecał, że będzie się swoim ludem opiekować. Żydzi uznali, że taki
układ im się opłaca. Kiedy Izrael i jego królowie są mu wierni, wtedy Bóg im
błogosławi. Ale kiedy o przymierzu zapomina, wtedy Bóg zsyła różne kary.

Pamiętajmy o przestrzeganiu Boskich przykazań.

          Czytania mszalne:
         Pierwsze czytanie: Wj 20, 1-17  Ogłoszenie przykazań Bożych

      Psalm: 19 (18)  Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne
 Drugie czytanie: 1 Kor 1, 22-25  Chrystus ukrzyżowany jest mądrością Bożą

        Ewangelia: J 2, 13-25  Zapowiedź męki i zmartwychwstania

          Wspomnienia liturgiczne:           
  poniedziałek – święto św. Kazimierza Królewicza, patrona Polski

czwartek – wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty, męczennic
  piątek – wspomnienie św. Jana Bożego – założyciela zakonu bonifratrów

sobota – wspomnienie św. Dominika Savio – patrona ministrantów                                                                                                                

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Świety Stefan z Obazine
Urodził  się  ok.  1085  roku  w  pobliżu  Limoges  we  Francji.
Wcześnie stracił ojca i musiał opiekować się matką oraz braćmi.
Obowiązki  te  zdołał  pogodzić  z  nauką,  studiami  i
przygotowaniami  do  kapłaństwa.  Kiedy  ten  cel  zrealizował,
rozdał  swój  majątek  ubogim i  razem z  przyjacielem Piotrem
podjął  życie  pustelnicze.   Sława  ich  świętości  sprawiła,  że
zgromadziło  się  wokół  nich  wielu  naśladowców.  Około  1134
roku,  za  zgodą  biskupa  miasta  Tulle,  utworzyli  opactwo,

składające się z wielu niewielkich szałasów rozrzuconych w lesie. Mnisi znani
byli z wielkiej surowości obyczajów – większość czasu spędzali na modlitwie,
poście i  rozmyślaniu. Niedaleko Coyroux założyli  żeński klasztor dla około
150 sióstr, żyjących w podobny sposób. Wspólnota nie miała żadnej reguły.
W 1142 roku Stefan postanowił zasięgnąć rady cystersów.  Po rozmowie z
nimi przyjął habit i złożył śluby, a za nim poszli mnisi i siostry. W 1147 roku
Stefan afiliował swoje leśne opactwo przy cystersach i został jego pierwszym
opatem.  Opactwo  powiększało  się,  powstawały  zabudowania  klasztorne.
Kandydatów  na  mnichów  przybywało  tak  wielu,  że  konieczne  były  nowe
fundacje.  Stefan zmarł nagle 8 marca 1154 roku w klasztorze w Bonnaique,
gdzie  udał  się,  by  przewodniczyć  wyborowi  opata.  Pochowany  został  w
Obazine  i  jego  grobowiec  do  dziś  znajduje  się  w  miejscowym  kościele.
Kościół czci św. Stefana 8 marca. 
                                                                                                                  
Biczowanie. Z Pisma świętego dowiadujemy się, że przed Drogą Krzyżową
Pan Jezus został ubiczowany. Za różne przewinienia w Rzymie, skazany był
chłostany biczem. W zależności od przewinienia były to uderzenia w plecy,
ale także w twarz, w stopy, w golenie itd. Na ogół karę tę stosowano w sto-
sunku do niewolników, ale także pospolitych przestępców, którzy wywodzili
się z niższych klas społeczeństwa.  Chłostę taką wykonywano pod pręgie-
rzem,   biczowany był do niego przywiązany, albo zakuwano go w dyby. Wg
różnych dokumentów przyjmuje się, że skazany mógł otrzymać do 40 ude-
rzeń, tyle był w stanie wytrzymać. O takiej liczbie uderzeń mówi też Księga
Powtórzonego  Prawa.  Łagodne  przewinienia  karanych  chłostą  za  pomocą
skórzanego bicza, za poważniejsze katowano flagrum zakończonym metalo-
wymi kulkami i haczykami. Nim też został, według tradycji, biczowany Jezus
Chrystus. 
_____________________________________________________________
Trzecia niedziela Wielkiego Postu nazywana jest   niedzielą głuchą.  W li-
turgii mszalnej modlimy się tym słowami;  „Oczy moje”… (Ps 25,15) widzą
więcej niż jedno oko. Dusza jednak staje się głucha na argumenty, racje i
wymagania Boże. Wielcy święci uświadamiali sobie, że pomimo wielkopost-
nych wysiłków wciąż jesteśmy skazani na swoje przyzwyczajenia, na wygody
związane z naszym codziennym życiem. Staramy się poprawić i prowadzić
lepsze  życie,  ale  to  nie  zawsze  nam wychodzi.  Niby  słyszymy  wezwania
Boże, ale nie jesteśmy w stanie ich wprowadzić w życie. Jesteśmy jakby głu-
si na Bożą naukę. Stąd niedziela głucha. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 3.III.2024  –   III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1.   Za tydzień rozpoczną się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne, które
potrwają do wtorku. Szczegółowy program podam za tydzień
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz.
17.00,  a w Przygórzu w poniedziałek, wtorek, czwartek  i w piątek o 16.00.
3. W okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół godz. przed
mszą św., a więc o godz. 16.30 będzie adoracja Najświętszego Sakramentu.
W Przygórzu adoracja jest we wtorek o 16.00. 
4. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00,
wraz z kazaniem pasyjnym 
5. Zarówno w Jugowie, jaki w Przygórzu panie zbierają ofiary na sprzątanie
naszej świątyni i  kwiaty do Bożego grobu. Są już kartki świąteczne, a za
tydzień będą świece wielkanocne, paschaliki.
6.  W piątek  przypada Dzień Kobiet.  W tym dniu  będziemy modlili  się  w
intencji wszystkich pań z naszej parafii i z naszych rodzin.
7. W dalszym ciągu na plebanię można przywozić tzw. elektrośmieci.
_____________________________________________________________

 Witamy nową parafiankę. W dniu 25 lutego 2024 roku chrzest
święty przyjęła w kościele parafialnym w Jugowie i tym samym
do wspólnoty Kościoła została zaliczona Laura Goryluk. Jej ro-
dzice Tomasz i Agnieszka zd. Żołnierczyk są mieszkańcami Ju-
gowa i mieszkają przy ulicy Świętojańskiej. Laura jest więc na-
szą najmłodszą parafianką.                                          .
Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego bło-
gosławieństwa i stałej opieki Anioła Stróża.                          .

________________________________________________________________
W dzisiejszym czytaniu z księgi Wyjścia dowiadujemy się o tym, że Dziesięć
przykazań  Pan Bóg przekazał Mojżeszowi na Górze Synaj, w czasie   wę-
drówki Żydów przez pustynię. Według księgi Wyjścia Jahwe wyrył treść tych
przykazań na kamiennych tablicach. Tekst Dekalogu musiał zostać wyryty na
kamiennych tablicach dwukrotnie, gdyż pierwsze tablice z Dekalogiem Moj-
żesz rozbił w gniewie widząc, jak lud zaczął pod jego nieobecność czcić złote-
go cielca (Wj 32:19) – za drugim razem Mojżesz musiał już sam sporządzić
dwie tablice. Zgodnie z przekazem  drugie tablice z Dekalogiem były prze-
chowywane w Arce Przymierza aż do czasu zburzenia pierwszej Świątyni Je-
rozolimskiej, a więc do roku 587 przed Chrystusem, gdy Jerozolimę oblegały
wojska babilońskie. Tablice wtedy zaginęły. Zostały prawdopodobnie znisz-
czone.  Na jej  miejscu wybudowano drugą świątynię,  która przetrwała  do
roku 70 po Chrystusie. Wtedy to zniszczyli ją Rzymianie, a Żydów wypędzili
z Ziemi Świętej. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Arka_Przymierza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gniew_(emocja)
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